

Vi ses på söndag!

Välkommen till De vilda blommornas dag

nu på söndag den 16 juni. Passa på att lära dig mer om floran och naturen i dina hemtrakter genom att delta i någon av alla vandringar som anordnas denna dag runt om i Sverige.



Vandringarna genomförs samma dag i alla nordiska länder och lockar bara i vårt land flera tusen besökare varje år. Alla vandringar som anmälts till SBF hittar du på vår hemsida (www.sbf.c.se). Det finns alltid plats för dig och dem du tar med på vandringen!



Våren kom sent i år. Men växterna har en förunderlig förmåga att ta igen förseningar, så att de flesta arter som normalt brukar blomma vid midsommartid faktiskt också

gör det. Årets växt – blåklinten – börjar också blomma vid den här tiden – glöm inte att rapportera dina fynd till Artportalen (läs mer på sid. 63 i årets första häfte av SBT).



Floraväktarverksamheten har i SBF:s regi fått en mycket posi-

itiv utveckling. Vi tog över ansvaret för floraväktariet 2005 från Artdatabanken för att styra, samordna och utveckla verksamheten. Detta har varit möjligt genom ett mycket stort engagemang från landets botanister.

Floraväktariet är idag SBF:s enskilt största verksamhet. Du kan läsa Floraväktarnas senaste verksamhetsberättelse på www.sbf.c.se.

Antalet besökta platser och rapporterade fynd i Artportalen har i stort sett fördubblats sedan starten, och bara under 2012 inrapporterades över 4000 växtlokaler. Ett stort tack till dig och alla andra som gjort detta möjligt!

Dina rapporterade uppgifter är viktiga! Resultaten kommer till användning på många olika sätt. Olika myndigheter i Sverige använder dem i samhällsplaneringen och där har kunskapen om arternas växtplats sin kanske allra viktigaste funktion.

Årets floraväktarverksamhet har redan startat. Kan vi överträffa och förbättra fjol-årets resultat? Ja, jag tror faktiskt att det är möjligt, eftersom allt fler intresserar sig för verksamheten, ordnar utflykter och särskilda väktarexkursioner. I Härjedalen ordnas i sommar en kurs för dem som vill lära sig mer om floraväktari (se sid. 240).

I Sveriges redovisning till EU-kommissionen om Natura 2000, som lämnades i slutet av maj, redovisas tillståndet för landets hotade arter i ett europeiskt perspektiv. Rapporterna är även viktiga för att bedöma arternas situation i Sverige. Just nu pågår exempelvis arbetet med Rödlistan 2015 som redovisar den kända hotbilden för Sveriges alla kärlväxter. SBT återkommer med artiklar som redovisar resultaten i kommande nummer.

Njut av försommaren!

GÖRAN MATTIASSON, VICE ORDFÖRANDE